quoque stagno nunquam piscari potero ego, nec aliquis ex parte mea sine assensu dictorum 
monachorum, nec ipsi nec aliquis ex parte ipsorum sine consensu meo vel heredum meorum, Laignie 
dominorum. Sed in blado aut farina aut piscibus et quibuscumque proventibus dicti stagni, et 
molendini in eo facti, medietatem habebo ego aut heredes mei, et monachi aliam medietatem. Ego 
autem aut heredes mei, Laignie domini, in ipso molendino molere non poterimus sine molitura: 
similiter nec ipsi monachi. Ego et heredes mei omnes homines meos de Laignia tenemur facere 
molere per bannum ad illud molendinum, et quicumque hominum vel feminarum mearum de Laignia, 
quotienscumque post bannum inventus fuerit molere alibi quam ad dictum molendinum, quinque 
solidos divionensium pro emenda solvere tenetur, quorum medietas erit mea vel heredum meorum, et 
altera medietas erit monachorum. Omnia vero bona ipsorum, ad villam de Marcennayo vel de Laignia 
pertinentia, ego et heredes mei Laignie domini, tanquam homines ligii ecclesie Molismensis tenemur 
garantire, et eis impendere consilium, et auxilium ferre bona fide, ita quod omnia sua, ad dictas villas 
de Marcennayo et de Laignia pertinentia, ipsis omnimode salva erunt bona fide. Hanc autem 
societatem fecerunt abbas et conventus predicti, salvis sibi domibus suis et granchiis suis cum 
porprisiis earumdem et aliis censibus et terciis suis sive terragiis et decimis, vineis, pratis, gaagnagiis, 
corveis, furno et omnibus aliis ad ipsos pertinentibus, que omnia in dicta villa de Marcennayo et in 
ejus finagio sibi integraliter retinuerunt. Sciendum est igitur quod neque pro pace aliqua nec pro casu 
aliquo ego Galcherus predictus aut heredes mei, Laignie domini, dictam societatem in alia manu 
ponere aut dimittere poterimus, quam in manu nostra aut ecclesie Molismensis: sed quicumque pro 
tempore erunt Laignie domini, dictam societatem de Marcennayo et de Laignia in manu sua semper 
tenebunt in feodum ab ecclesia Molismensi, et pro ipsa societate erunt homines ligii dicte ecclesie, et 
facient inde homagium cuique novo abbati ecclesie predicte. Ego vero homagium inde feci Xpistoforo 
abbati Molismensi, et juravi ei et ecclesie fidelitatem tenere et societatem istam fideliter et firmiter 
observare. Similiter et heredes mei, Laignie domini, jurabunt aliam societatem se firmiter et fideliter 
observare, et requisiti ab abbatibus Molismensibus facere tenebuntur homagium eis et ecclesie: nec 
aliquid in dicta societate heredes mei Laignie domini percipient donec homagium predictum fecerint, 
et predictum juramentum fidelitatis corporaliter prestiterint cuicumque novo abbati et ecclesie 
memorate. Quod si me unquam contingeret resilire aliquatenus a pactionibus istis superius annotatis, 
concedo, rogo et volo quod quicumque pro tempore erit episcopus Lingonensis, personam meam, 
ubicumque fuerim, excommunicet per suam dyocesim, uxorem quoque et familias meas et totam 
terram meam et omnes homines meos gravi interdicto supponat, donec ad juramentum meum redeam, 
et teneam supradictam: et in hoc specialiter me submisi reverendo patri Hugoni episcopo Lingonensi, 
et litteras ejus patentes inde feci haberi monachis memoratis. Similiter facient heredes mei 
Molismensem ecclesiam inde habere patentes litteras cujuscumque episcopi Lingonensis, et taliter se 
submittent eisdem episcopis et obligabunt ad penas excommunicationis et interdicti predictas. Ut 
autem hec omnia et singula supradicta inconcussa et rata in futurum permaneant et inviolabiliter 
observentur, ego Galcherus predictus presentes litteras meas patentes eisdem abbati et conventui 
tradidi et feci sigilli mei munimine roborari. Actum anno Domini M°. CC°. XL°. VII°., mense aprilis.